

Jokela-Nuppulinnan SPR:n osastoa tarvitaan edelleen

SPR yhdisti jokelalaiset

Kun Suomen Punaisen Ristin toiminta alkoi Jokelassa, kylä oli merkittävä teollisuuspaikkakunta. Siitä on kulunut 40 vuotta. SPR:n Jokela-Nuppulinnan toiminnassakin vahvasti vaikuttanut dosentti **Martti Turtola** totesi Jokelan olleen silloin selkeästi jakaantunut kahtia. Todellisuutta olivat työläisten ja herrasväen Jokela. Tähän yhteisöön syntyi Punaisen Ristin puolueeton osasto, johon sekä herrasväen että työväen ihmiset lähtivät mukaan.

Turtola puhui SPR:n lauantaisessa juhlassa ja muisteli, miten hän koulupoikana osallistui Jokelan ensimmäiselle ensiapukurssille.

Jokela oli merkittävä teollisuuspaikkakunta tulitikki-, tiili- ja vanutehtaineen.

Teollisuuslaitoksilla oli tarvetta SPR:n kaltaiseen toimintaan ja esimerkiksi ensiapukurssiin. Veripalvelu sai myös vahvan tukijoukon laitoksiensa



Viime vuosikymmenellä Jokelassakin oltiin siirtämässä sairasauton toimintaa kokonaan kunnalle. Sitä pidettiin yhteiskunnan tehtävänä, mutta SPR jäi mukaan.

Juhlapuhuja totesikin lauantaina, että vapaaehtoisuus on taas korostunut, ja vapaaehtoistointia tarvitaan.

SPR päivystää yhä sairasoja

Jokelassa SPR hankki ensimmäisen ambulanssin 1969 ja Tuusula ja Hyvinkää osallistivat kustannuksiin.

Jokela-Nuppulinnan osaston puheenjohtajan **Terttu Stigellin**

Anni Saha (vas.), Vieno Ahlfors ja Impi Kosonen muistelivat, miten kulkivat kaupoissa kerjäämässä kaffeeleipää verenuovutusten kahvitukseen. Kaikki suhtautuivat myönteisesti ja verenuovutuksessa kävi noin sata henkeä kaksi kertaa vuodessa.

mukaan osastolla on sopimus Tuusulan pelastuslaitoksen kanssa. SPR:n väki hoitaa sairaankuljetukset alueella öisin, viikonloppuisin ja juhlapyhinä.

Ambulanssitoiminnassa on mukana yhdeksän osastolaista, ja sairaauto on Tuusulan kunnan omistuksessa.

Esimerkiksi viime vuonna sairaankuljetuksia oli alueella lähes tuhat, joista osaston osuus oli yli puolet.

Ambulanssin ja ensiapuryhmän toiminnan lisäksi jokelalaisilla on sosiaalipalvelutyön ja veripalvelun yksiköt. Terttu Stigellin mu-

kaan vankilavierailut ovat uusin toimintamuoto osastossa.

Verenuovutus järjestetään Jokelassa edelleen kahdesti vuodessa. Kahvituksen tarjoavat jokelalaiset yritykset vuorollaan.

Lauantain 40-vuotisjuhlassa **Anni Saha, Vieno Ahlfors ja Impi Kosonen** muistelivat, miten he järjestivät kahvitilaisuudet.

– Me kuljimme kahvin keitossa ja kerjäämässä kaffeeleipää ja sokeria.

Rouvat hoitivat tilaisuudet lähes viime päiviin asti, ja Vieno Ahlfors hoitaa edelleen Jokelas-

sa vaatekeräykset. Nälkäpäivän keräys kuuluu osaston toimintaan.

Osasto jakoi kunniakirjat

Lauantain juhlassa Martti Turto la kiitteli osaston pitkäaikaisia puheenjohtajia. **Kaarina Turto** johti osastoa pitkään ja samoin **Veikko Sirén**. Nyt johdossa on avio pari ja Terttu Stigell on puheenjohtajana ja **Aimo Stigell** sihteerinä.

Osaston 40-vuotisjuhlassa pit-

kään toiminnassa vaikuttaneille jaettiin kunniakirjat ja edesmennyttä Eeva Rantaa muistettiin hiljaisella hetkellä.

Kunniakirjan SPR:n Jokela-Nuppulinnan osasto luovutti juhlavuonna Esa Hyyrykselle, Eero Lindbergille, Vieno Ahlforsille, Kari Frimanille, Matti Eklundille, Maire Helinille, Impi Kososelle, Maire Lindbergille, Aune Mäntyselle, Matti Pohjoiskoskelle, Tuija Pohjoiskoskelle, Anni Sahalle, Urho Saloselle, Ilkka Seppälälle, Veikko Sirénille, Tuovi Sirénille, Seija Sunnalle ja Martti Turtolalle.

Jokelan junaonnettomuus oli pelastajille voimannäyttö

”Sinne tultiin auttamaan”

Jokelan järkyttävästä junaonnettomuudesta on huhtikuun 21. päivänä kulunut vuosi. Jokelassa tuon aamun tapahtumat muistetaan varsin tarkkaan.

Sinä viikonloppuna oli määrä viettää Jokela-tapahtumaa, ja SPR:n valmiuskouluttaja ja Jokela-Nuppulinnan ensiapuryhmän johtaja **Erkki Huovinen** kertoo vapaaehtoisten tulleen onnettomuuspaikalle oikeastaan satumalta.

Hyvinkäällä asuva Huovinen sai alustavan tiedon onnettomuudesta kotona tehdessään lähtöä Jokelaan. Tarkoitus oli esitellä SPR:n toimintaa Jokela-tapahtumassa.

– Kun kuulin onnettomuudesta, luulin, että kyseessä oli liikenneonnettomuus. Ajattelin, että mennään samalla katsomaan, minkälainen kolari on kyseessä. Sumu oli niin sankka, että häidin tuskin erotin onnettomuuspaikal-

la liikenteen pysäyttävän poliisin.

Huovinen lähti heti pelastusjohdon luokse ja alkoi johtaa vapaaehtoista pelastuspalvelua. Hänen työnsä onnettomuuspaikalla kesti 17 tuntia.

Jokelassa puhelimet olivat mykkiä ja siltä osin oli täydellinen pimento. Huovinen muistelee, miten hän hälytysyhteyksiä käyttäen sai vapaaehtoiset paikalle.

– Kukaan ei osannut ensin uskoa tilannetta.

Erkki Huovisen mukaan junaonnettomuudessa oli lähes 300 vapaaehtoista ammattiauttajien lisäksi. Se oli hänen mielestään todellinen voimannäyttö: pelastustyöt sujuivat hyvin ja yhteistyö toimi.

– Sinne tultiin auttamaan, ja kaikki olivat tosissaan.

Jokelassa oli lauantaina osaston juhlassa esillä valokuvia traagisesta viikonlopusta.



SPR:n valmiuskouluttaja ja -ohjaaja Erkki Huovinen johti Jokelan junaturmassa vapaaehtoista pelastuspalvelua.

Huovinen ollut mukana 15-vuotiaasta

Huovinen on ollut SPR:n toimin-

nassa 15-vuotiaasta lähtien. Hän kertoo innostuksensa syntyneen yhdessä kaverien kanssa ja hän toimi pitkään Hyvinkäällä.

Vuodesta 1985 hän on ollut Jokela-Nuppulinnan osaston ensiapuryhmässä, jossa nyt on 14 henkeä.

Ryhmä harjoittelee säännöllisesti joka toinen keskiviikko Jokelan pelastusasemalla. Yhteistyö VPK:n kanssa on tiivistä.

– Viime vuonna ryhmällä oli 19 hälytys- ja 14 etsintätehtävää. Lentoaseman etsintä- ja pelastusharjoituksissakin ryhmä oli mukana.

Huovinen opiskelee lähihoitajaksi ja on ollut viime syksystä lähtien myös Jokelan ambulanssin toiminnassa. Hän tosin sanoo olevansa vain harjoittelemassa, sillä ambulanssissa pitää olla sairaankuljettajan tai ensihoitajan pätevyys.

Ensiapuryhmään Huovinen toivoi etenkin nuoria mukaan. Hänen mielestään kynnys on turhan korkealla.

– Mukaan lähteminen ei edellytä terveydenhoitoalan ammattilaisuutta.